
20. Paisano Mercado de Frutos, Jesús de.
21. Paisano Navarrete Fernández, Francisco Miguel.
22. Paisanó'Negro Alvarez, Luis Javier.
23. 'Paisano Olea Godoy, Wenceslao Francisco.
24. Paisano* Ortiz Hernández, José Maria.
25. Paisano Parga Pérez-Magdalena, Femando José.
26. Paisano Pérez-Fadón Diaz-Oyuelos,* Eduardo.
27. Paisano Puras Mallagray, Alberto.
28. Paisano Rodríguez del Valle Iborra, José Antonio.
29. Paisano Rodríguez Merchán, Antonio.
30. Paisano Sánchez-Izquierdo Nieto, Rafael.
31. Paisano Sarmiento Larrauri, José Ignacio.
32. Paisano Valdés Díaz, Carlos.
33. Soldado del EA Valero Aranda, Luis Alberto.
34. Paisano Viada Bardaji, Salvador.
35. Paisano Yáñez Gestoso, Luis.

Excluidos

Por no cumplimentar lo establecido en el párrafo segundo 
del apartado 3.3 de la convocatoria, referente al reintegro de 
las instancias. Dicho reintegro, de conformidad con la vigente 
legislación administrativa es de veinticinco pesetas.

01. Paisano Farrés Ustrell, Juan Carlos.

Por no cumplimentar lo establecido en el apartado 3.4 de 
la convocatoria, referente al envió de la certificación académi
ca personal, en documento original o bien en fotocopia com
pulsada:

01. Paisano Meca Rovayo, Alfredo.
02. Paisano Moral López, José.
03. Pais'ano Ortiz de Zúñiga Echeverría, Javier.

Por no cumplimentar lo establecido en el artículo 5.º de la 
convocatoria, referente al envío del justificante de haber abo
nado los derechos de examen. Dicho recibo justificante en su 
documento original o en fotocopia compulsada del mismo:

01. Paisano Blasco Hernández, José María. 

Por no formular la instancia siguiendo el modelo de la 
convocatoria, ni cumplimentar el envío de las cuatro foto
grafías prescritas en el artículo 3.°:

01. Paisano Garrote Esteban, César.

Por no cumplimentar lo establecido en el apartado 3.4 de 
la convocatoria ni lo especificado en el apartado 3.1, referente 
al curso legal que deben seguir las instancias de los aspiran
tes militares, ni cumplir lo prescrito en el párrafo segundo 
del apartado 3.3, referente al reintegro de las instancias. Dicho 
reintegro, de conformidad con la vigente legislación adminis
trativa, es de veinticinco pesetas.

01. Alférez IMEC-EA Reigadas Lavandero, Eduardo.

Madrid, 26 de septiembre de 1980.—P. D., el General Jefe 
del Estado Mayor del Aire, Emiliano J. Alfaro Arregui.

21475 ORDEN 522/00032/80, de 29 de septiembre, de la 
Dirección de Enseñanza del Mando de Personal 
del Ejército del Aire, por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con
curso oposición para ingreso en el Cuerpo de In
genieros Aeronáuticos del Ejército del Aire.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.° de la 
Orden número- 522/00010/80, de 31 de julio («Boletín Oficial del 
Estado» número 195 y «Boletín Oficial del Ministerio de Defen
sa», «Diario Oficial del Ejército del Aire» número 102), se* 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en el concurso-oposición para cubrir cuatro 
plazas de Oficiales del Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos, Es
cala de Ingenieros Aeronáuticos del Aire y ocho plazas de 
Ingenieros Técnicos Aeronáuticos del Ejército del Aire, dán- 
dose un plazo de quince días para recurrir contra la presente 
resolución.

El sorteo se celebrará el día 15 de octubre, a las diez horas, 
en la Dirección de Enseñanza del Mando de Personal (Cuartel 
General del Ejército del Aire, calle Romero Robledo, número 8. 
Madrid-8).

ESCALA DE INGENIEROS AERONAUTICOS 

 Aspirantes admitidos

1. Alférez de Complemento (ETS) Beltrán Talamantes, Luis.
2. Paisano Bogalo Gutiérrez, Jesús.
3. Paisano. Joaquín Calvo, Luis.
4. Paisano López Fernández, Rafael.
5. Paisano López Salva, Gerardo.
6. Paisano Moral Moral, José Francisco.
7. Paisano Muías Fernández, José María.
8. Paisano Oscariz Arraíza, Ignacio María.
9. Paisano Pérez Villoría, Pedro Miguel.

10. Teniente EA (ECTS) Ruiz Prada, Luis.
11. Paisano Secades Gallego, Carlos.
12. Paisano Vela Martínez, Juan Pedro.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

ESCALA DE INGENIEROS TECNICOS AERONAUTICOS 

Aspirantes admitidos.

Especialidad de Aeronáutica

1. Cabo ET Cid de León, Víctor Manuel .del.
2. -Paisano Madariaga Gil, Francisco Luis de.
3. ; Teniente de Complemento (ITA) Toribio Fuentes, Rafael.

Especialidad de Aaerotecnia

1.. Paisano Andrés Gómez, José Antonio.
2. . Paisano Aranda Miguel, Bernardino.
3. Paisano Bertrán de Lis Gordillo, Juan.
4. Teniente de Complemento (ITA) Blanco Huertas, Alfonso.
5. Teniente de Complemento (ITAI Blanco Muñoz, Enrique.
6. Alférez (IMEC-EA) Blanco Nieves, José Lorenzo.
7. Teniente de Complemento (ITA) Cuevas Cuevas, Manuel.
8. Paisano Díaz Galindo, Francisco Silvestre.
9. Paisano Fidalgo Villapalos, Luis Javier.

10. Paisano Insausti Pérez, Juan Ignacio.
11. Teniente de Complemento (ITA) Marcos Vicente, Antonio.
12. Paisano Márquez Arroyo, Alfonso.
13. Teniente de Complemento (ITA) Martínez Delgado, José

María,
14. Paisano Pérez Santillana, Francisco Javier.
15. Marinero de segunda Rivera—Gómez, Serafín.
16. Paisano Teresa Feo, Jesús Antonio de.

Especialidad de Infraestructura

1. Paisano Bernardo Riaza, Pedro Víctor de.
2. Alférez (ETS) Peñalba Aguilera, Juan Carlos.

Especialidad de Química

1. Paisano Alvarez Mayordomo, Luis.
2. Paisano Elipe Machón, Luié Juan.
3. Paisano Rodríguez Mairena, José Manuel.

Aspirantes excluidos

Por incumplimiento del artículo 5.° de la convocatoria, falta 
del justificante de haber abonado los derechos de examen.

1. Teniente de Complemento (ITA) Jiménez Valero, Simón.
2. Paisano Rivas Riaño, Felipe.

Madrid, 29 de septiembre de 1980.—P. D., el General Jefe 
del Estado Mayor del Aire. Emiliano J. Alfaro Arregui.

MINISTERIO DE EDUCACION

21476 ORDEN de 29 de septiembre de 1980 por la que se 
aprueba el expediente del concurso-oposición a in
greso en el Cuerpo de Profesorado de EGB, convo
cado por Orden de 17 de febrero de 1979, en lo re
ferente a la cobertura de las cuatro mil plazas, 
turno libre, anunciadas en «expectación de destino».

Ilmo. Sr.: Ampliada la plantilla del Cuerpo de Profesorado de 
Educación General Básica por Real Decreto-ley 7/1980, de 29 de 
agosto, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de 
septiembre actual, lo que permite incorporar á dicho Cuerpo a 
los opositores aprobados en «expectación de destino», conforme 
a los términos de la Orden de 17 de febrero de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» del 23), que convocó concurso-oposición, 
turnos libre y restringido, para ingreso en el Cuerpo de Profe
sores de EGB, y habida cuenta de que las actuaciones de los 
Tribunales se han ajustado en todo a los preceptos del Estatuto 
del Magisterio, Orden de convocatoria y Decreto de 28 de junio 
de 1988, y resolviendo las deficiencias observadas en la docu
mentación aportada por los interesados conforme a lo exigido 
en el número 39 de la convocatoria;

Resultando que por Orden de 17 de febrero de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» del 23) se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación Ge
neral Básica, para proveer cuatro mil plazas, todas ellas en «ex
pectación de destino»; por Orden de 13 de junio de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» del 21) se nombraron los Tribunales que 
habían de juzgar los ejercicios del citado concurso-oposición, 
y en cumplimiento de lo prevenido en el número 39 de la Orden 
de 17 de febrero de 1979, han sido remitidas a este Departa-



mentó por los correspondientes Tribunales las propuestas de los 
Profesores aprobados que como resultado del concurso-oposi
ción han de ingresar en el mencionado Cuerpo para ocupar las 
cuatro mil plazas anunciadas, asi como la documentación de 
los mismos;

Resultando que del examen de las documentaciones aporta
das ó de la no presentación de las mismas procede la exclusión 
o la admisión condicional de los siguientes candidatos, por las 
causas que se determinan;

A) Exclusión

Doña Isabel García Recio, número 9 del área de Matemáticas 
del Tribunal segundo (turno libre) de Sevilla. Se excluye de la 
propuesta, toda vez que el título alegado por la interesada no 
le legitima para tomar parte en el concurso-oposición de refe
rencia.

María Asunción Gutiérrez Hernández, número II del área 
de Matemáticas del Tribunal segundo (turno libre) de Santa 
Cruz de Tenerife. Se excluye de la propuesta, toda vez que el 
título alegado por la interesada no le legitima para tomar parte 
en el concurso-oposición de referencia.

B) Admisión condicional

María Asunción Bargallo Castejón, número 3 del área de Ma
temáticas del Tribunal primero (turno libre) de Barcelona, quien 
no ha presentado el certificado antituberculoso por encontrarse 
en estado de gestación.

Don José Vicente Bencomo García, número 10 del área de 
Matemáticas del Tribunal primero (tumo libre) de Santa Cruz 
de Tenerife, por no hacer constar el certificado médico apor
tado que no padece ningún defecto físico.

Doña Dolores Canónigo Molina, número 12 del área de Cien
cias Sociales del Tribunal primero (tumo libre) de Granada, 
quien no ha presentado el certificado antituberculoso por encon
trarse en estado de gestación.

Doña María Teresa Fernández Domínguez, número 8 del área 
de Filológica del Tribunal primero (tumo libre) de Granada, 
por no hacer constar el certificado médico aportado que no 
padece ningún defecto físico.

Don Francisco García Martín, número 11 del área de Mate
máticas del Tribunal primero (tumo libre) de Granada, quien, 
no ha presentado el certificado antituberculoso expedido por un 
dispensario oficial.

Don Juan Carlos Pérez Figueroa, número 3 del área de Cien
cias Sociales del Tribunal tercero (tumo libre) de Granada, en 
el certificado médico aportado no se hace constar que no pa
dece ningún defecto físico.

Don Javier Rambla García, número 1 del área de Ciencias 
Sociales del Tribunal único (turno libre)'de Castellón, en el 
certificado médico aportado no se hace constar que no padece 
ningúh defecto físico.

Don Juan Román Valsera Flores, número 6 del área Filo
lógica del Tribunal tercero (tumo libre) de Santa Cruz de Te
nerife, quien no acredita haber abonado los derechos correspon
dientes para la expedición del título.

Doña María del Carmen Vílchez Sánchez, número 7 del área 
Filológica del Tribunal segundo (turno libre) de Jaén, quien 
no ha presentado certificado antituberculoso por encontrarse en 
estado de gestación;

Vistos la Ley articulada de los Funcionarios Civiles del Es
tado, la Reglamentación General para ingreso en la Adminis
tración Pública, el Decreto de 7 de febrero de 1974 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 15), así como la Orden de convocatoria 
y demás preceptos de pertinente aplicación;

Considerando que el número 42 de la Orden de 17 de febrero 
de 1979 señala que quienes figurando en la propuesta de apro
bados no presenten todos los documentos en el plazo marcado 
al efecto, o en los mismos no se refleje que reúnen las condi
ciones exigidas en aquélla, no podrán ser nombrados y que
darán anuladas todas sus actuaciones, causando baja en la 
propuesta de aprobados de los respectivos Tribunales;

Considerando ,que al ser preceptiva la presentación de los 
documentos exigidos en el número 39 de la convocatoria pro
cede admitir condicionalmente hasta la aportación o subsan» 
ción de los mismos a los opositores que se encuentren en tal 
caso;

Considerando que las actuaciones de los Tribunales se han 
ajustado en todo a los preceptos del Estatuto, Orden de convo
catoria y Decreto de 27 de junio de 1968,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Excluir de la propuesta de aprobados, por las cau
sas que se expresan en el segundo resultando, a los opositores 
que a continuación se indican:

Doña Isabel García Recio, número 9 del área de Matemáticas 
del Tribunal segundo (tumo libre) de Sevilla.

Doña María Asunción Gutiérrez Hernández, número 10 del 
área de Matemáticas del Tribunal primero (tumo libre) de Santa 
Cruz de Tenerife.

Segundo.—Admitir condicionalmente en las propuestas de 
aprobados a los opositores que a continuación se indican, quie
nes deberán presentar o subsanar los documentos anteriormente 
especificados:

Doña María Asunción Bargallo Castejón, número 3 del área 
de Matemáticas del Tribunal primero (turno libre) de Barce
lona.

Don José Vicente Bencomo García, número 10 del área de 
Matemáticas del .Tribunal primero (turno libre) de Santa Cruz 
de Tenerife.

Doña Dolores Canónigo Molina, número 12 del área de Cien
cias Sociales del Tribunal primero (turno libre) de Granada.

Doña María Teresa Fernández Domínguez, número 8 del área 
Filológica del Tribunal primero (tumo libre) de Granada.

Don Francisco García Martín, número 11 del área de Mate
máticas del Tribunal primero (turno libre) de Granada.

Don Juan Carlos Pérez Figueroa. número 3 del área de Cien
cias Sociales del Tribunal tercero (turno libre) de Granada.

Don Javier Rambla García, número 1 del área de Ciencias 
Sociales del Tribunal único (tumo libre) de Castellón.

Don Juan Román Valsera Flores, número 8 del área Filoló
gica del Tribunal tercero (turno libre) de Santa Cruz de Tene
rife.

Doña María del Carmen Vílchez Sánchez, número 7 del área 
Filológica del Tribunal segundo (tumo libre) de Jaén.

Los opositores relacionados en este número deberán presen
tar los documentos de referencia en las Delegaciones Provincia
les correspondientes, en el plazo de diez días contados desde 
la publicación oficial de esta Orden, quedando, caso de no 
hacerlo, excluidos de las referidas propuestas, dando cuenta 
dichas Delegaciones a este Ministerio del cumplimiento o no 
pór los interesados del requisito.

Tercero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición a in
greso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, 
convocado por Orden de 17 de febrero de 1979 ('«Boletín Oficial 
del Estado» del 23), y en consecuencia nombrar Profesores de 
Educación General Básica a los opositores que figuran en la 
relación que se inserta a continuación de esta Orden, los cuales 
se considerarán ingresados en el Cuerpo de Profesores de Edu
cación General Básica con efectos de 1 de septiembre actual.

Cuarto.—Por las Delegaciones Provinciales del Departamento 
se procederá a adjudicar destino provisional a los Profesores 
ingresados por esta disposición, teniendo en cuenta que quienes 
vinieran desempeñando escuela interinamente, ya en su pro
vincia de origen o fuera de ella, serán nombrados como pro
pietarios provisionales para las mismas.

Aquellos que habiendo optadó por nombramiento interino no 
lo hubieran alcanzado por falta de vacante serán nombrados 
para las que se fueran produciendo.

Quinto.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria para 
cuantas reclamaciones se refieran a este concurso-oposición. 
Contra la misma se podrá interponer recurso de reposición ante 
este Ministerio, previo al contencioso-administrativo, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de septiembre de 1980.—P. D., el Director general 

de Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.

limo. Sr. Director general de Personal.



22184 6 octubre 1980 B. O. del E.—Núm. 240



B. O. Sel E.—Num. 240 , 6 octubre 1980 22185

Núm. Apellidos y nombre
obt.

provincia:' avila 

tribunal: oí '

AREA: FILOLOGICAS

1 GARCIA MARTIN ANOEL —-
2 MARTIN MAROTO INES
3 GONZALEZ POZO PABLO
.4 RODRIGUEZ GUTIERREZ FRANCISCO 
• 5. REBOLLO JIMENEZ GREGORIO

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES

1 PINTOS TAPIA FRANCISCO JAVIER.
2 LOPEZ JIMENEZ ANGEL'
3 VICENTE SANCHEZ M. CE LOS MILAGROS
4 GOMEZ- SAÑUDO JULIO CARLOS
5 VELAYOS RODRIGUEZ JESUS 

••6' GONZALEZ ROSADO FELIX
? ENCINAR MARTIN JOAQUIN 

JIMENEZ GARCIA JESUS 
'9‘ SANCHEZ CAPITAN EDUAROO 
10 VAZQUEZ HERNANDEZ JULITA 
-11 VUSTE VAZQUEZ M. JESUS

AREA! CIENCIAS SOCIALES

‘1 JIMENEZ GONZALEZ JUAN JOSE
2 JIMENEZ GONZALEZ MERCEDES PURIFICACION
'3 ANTEQUERA SAN ROMAN GONZALO A
4 SANCHEZ JIMENEZ LUIS 
5 BELLO HERRANDO TOMAS 
6 ALCUBIERRE CURA RAMON LORENZO 
7  RAMOS GARCIA M. DE LOS ANGELES

• provincia: Badajoz 

tribunal; oí 

.Area: filológicas

1 GOMEZ ALFONSO- JOSE ANTONIO 
2 GARRIDO GUISADO JUANA 
3 RAENA CARRASCO PEDRO 
.4 GONZALEZ NIÑO MILAGROS 
5. ISLA RODRIGUEZ MANUELA 
6 GOMEZ SANCHEZ DOLORES 
7 HERNANDEZ PEREZ DE VILLAR CARLOS 
9 GIL DE LA FUENTE MARIA PILAR 
9 GONZALEZ HERNANDEZ ISABEL 
10 ÁLVAREZ PÉREZ ELOISA 
11 ARNAO DIAZ JULIA
12 GARCIA SANCHEZ JUAN EDUARDO 
13 GARCIA GOMEZ FERNANDA 
14 ALEJO GONZALEZ MANUEL 
15 ESTEBAN FERNANDEZ TOMASA

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES

1 HORMIGO RODRIGUEZ LOURBES 
2 GALÁN BECERRA ANTONIO 
3 DONOSO AMBRIOSO JOSE 
4 GAÑAN RAMIRO JESUS-MIGUEL 
5 BENITEZ ROMERO DOLORES 
6 CONTADOR SIERRA DAVID 
7 GARCIA GUISADO CONCEPCION 
8 CACHO AGUDO FRANCISCO 
9 GIL MERINO ANTOLIN 
10 GONZALEZ DOMINGUEZ ANGELA 
11 GOMEZ OÑIVENIS SALU5TIAN0

AREA! CIENCIAS SOCIALES

1 BALAS MENDOZA ANTONIO 
2 HERNANDEZ MARTINES JOSE ANTONIO 
3 CALDERON CARMONA ANA 
4 BUENO RECIO FRANCISCO 
5 GALLARDO CARMONA ANTONIO 
6 BLANCO BELLA FIUELA 
7 GIRALOO CHACON CANDIDO 
8 DURAN RUIZ EMILIO
9 GALAN CABALLERO GABRIELA 
10 CARRASCO BRAZO FRANCISCO JOSE '
11 CrlISOSTOMO NUÑEZ EMILIA 
12  CHACON MAYORDOMO- MARIA LUISA 
13 BJSTAMANTE BURGOA MARIA CRUZ
14 FERNANDEZ SANCHEZ FRÁNCISCO-MARCELINO
15 ALMEIDA DOMINGUEZ DOMINGO
16 DIAZ MORAGA MARIA DEL CARMEN
17 BARRAGAN ACEDO JOSE ANTONIO 
IB ANDRES DIEZ MARIA DEL CONSUELO 
19 GONZALEZ GABARDINO MARIA ANTONIA

tribunal: oz 

area.: filológicas

i POLO CASASOLA ESTRELLA 
a PEÑA MARTINEZ JÚAN ENRIQUE 
3 .SANCHEZ POLO MIGUEL ANGEL 
4 PAZ SANCHEZ AURORA 
5 PAZ GONZALEZ FRANCISCO 
6 MARTIN MATEOS JOSEFA 
7 SANCHEZ HORMEÑG MARIA CONSUELO 
B SECO MARTÍNEZ ANGELA 
9 MUNUERA ORTEGA MARIA DEL CARMEN

Núm. Apellidos y nombre
obt.

10 RAYO JURADO JUAN DE DIOS
11 trinidad Fernandez francisca 
la í/lstres balas mária leonor
13 MOñINO SANZ magdalena
14 NIETO SüAREZ PEDRO.
.15 RODRIGUEZ VAZQUEZ JOSE ELIAS

AREA! MATEMATICAS' Y CIENCIAS NATURALES»

1 PEREZ GONZAlVEZ JOSE DAMIAN
2 ROMERO DURAN BERNARÜINO
3 VERGARA SUAREZ ROSARIO
4 PUERTO MERA MANUELA DEL PILAR
5 TÚRHES NUÑEZ JUlIAN
6 VUELTA ALONSO ETELV.INA
7 SILVERO ASENSIO MANUEL
8 MAYA MIRANDA JOSE DE LOS- ANGELES
9 ZARCERO PXZÁRRO ISABEL
10 SERRANO SERRANO FHANCISCO
11 PAD1N VACAS MANUEL

AREA; CIENCIAS SOCIALES

1 MAC1AS RICO JOSE LUIS
2 SANTOS GARCIA ESTEBAN
3 MIRANDA TABARES JOSE ANTONIO
4 PRIETO SANCHEZ MÁRIA
5 RAMOS VARaGAS DOLORES
6 NARANJO.HIDALGO SACRAMENTO
7 ROMAN PEREZ MIGUEL
8 NEVADO GAGO MARIA REYES
9 VILLALON CASAS uÜLIA MARIA
10 merino.tínoco Juan Antonio
11 SANCHEZ CABANILLAS JUSTA
12 RODRIGUEZ AZUELA CELESTINO
13 VILLALON CASAS AURORA
14 MACIAS GALAN RAFAEL
15 LUCIO MARQUEZ MAGDALENA
16 SIERRA GIL JUANA .
17 PIÑON TOIMIl MARÍA DEL CARMEN
18 PEREZ PLAZA GRACIA
19 LUCIO MERO ELADIA
20 VELASCO VILLAR MARIA DEL CARMEN

PROVINCIA: BALEARES

tribunal: oí

AREA: FILOLOGICAS

1 BIBILONI FEBRER FRANCISCO
2 CALDENfEY RAMOS GABRIEL
3 AGUILO SERRA MARIA ANTONIA
4 MARQUEZ ESTRAÑY ISABEL

5 ESCALAS CAÑELLAS CATALINA
6 FONT RANGtL CATALINA
7 GOMEZ NAVARRO HERMINIA

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES

1 MAS BERGAS' ANTONIA
2 ARBUNA AMEN6UAL JUANA ANA
3 FERRER GOMILA MARIA MAGDALENA
4 COMPANY SALVA MARI A'MAGDALENA
5 GOMEZ LLORENTE MARIA DEL CARMEN
6 ARIAS ARIAS MARIA VICTORIA
7 IDEAN AMENGUAL ANDRES
8.  MARTINEZ APARICIO MARIA LUISA

AREA:'CIENCIAS SOCIALES

1 LLABRES MARTI BERNARDO
2 BLANES UESTARD CARMEN
3 GÜM1S RODRIGUEZ JUAN CARLOS
4 CARRILLO PUIG MAGDALENA
5 CUELLAR VELASCO M. ISABEL
6 FERRA HOMAR GABRIEL 

TRIBUNAL: 02 

AREA: FILOLOGICAS

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ M. ANA PILAR
2 REYNES BENNASSAR JUANA
3 SARU SANCHEZ JOSE
4 VAQUER ESTELRICH ANTONIO
5 TRAVIESO HAMIS M. DEL CARMEN
6 SUREDA VIVES FRANCISCA '
7 PONS PASCUAL ANTONIA
8 RAMIREZ GONZALEZ ISABEL

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES

1 MUT VICH CATALINA
2 PONS TRIAY ANTONIO
3 PONS AMENGUAL ANA-M.
4 PEREZ PEREZ M. TERESA
5 PORTE BALAGJER SANTIAGO
6 RIERA BENNASSAR ONOFRE .
7 PARETS HORRACH JUANA M..
8 RIBAS TUR ANTONIA 
9 SEGUI CAPO MARIA

. AREA: CIENCIAS SOCIALES

1 RIERA RIUTORT ANTONIO
Z RODRIGUEZ MONTERO AMELIA
3 MELIS REVERTER rf. ISABEL

Núm. Apellidos y nombre
obt.

4 Rayeras aguilo. juana m.
5 RiGO VALLBONA SALVADOR
6 TORRES TORRES JUAN.
7 0HD1NAS VÍLlALONGA MAGDALENA

provincia: Barcelona 

tribunal: oí

AREA: FILOLOGICAS 

1 , ÁNCOCHEA MILLET MARIA AGUEDA '
2 BERTRAN ALCAZAR MARTA
3 BABI VILA CARLOS
4 BALLESTEROS PEREZ MARIA JESUS 
'5 AYLlON GUERRERO' JOSE RAMON
6 BLASCO BLASCO.ANA MARIA
7 ALVAREZ CHICO RAMON
8 ALBARRAN'MADRID ENRIQUETA
9  ALONSO RUIZ JESUS
10 BALSACH CASABLAnCAS' ANA MARIA
11 B0FILL CREUS MARIA MONTSERRAT
12 ALONSO 6UR0N ISABEL
13 BURGO SANTOS BEATRIZ
14 ACERA MARTIN JUSTO
15 CABO.SEIVANE ANA MARIA

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NAfURALES

1 AGU1LAR DORDA JUAN JOSE
2. ANDRES GARCIA JUAN
3 BARGALLO CASTELLON MARIA ASUNCION 

CONDICIONAL
4 ALEGRE PERTEGAZ PILAR
5 ARAGON ROBLES MARIA MONTSERRAT
6 ARIZA MARTINEZ FRANCISCO ¿
7 ALVAREZ'GUTIERREZ GABRIEL ANGEL
8 BRAVO SAN JOSE MARIA JOSE
9 ACHON MASANA JORGE '

10 BRANCHADELL PEREZ MARIA CARMEN
11 ARGUELLO ALONSO TIMOTEO
1Z ARGUELLO ALONSO TEODORA

AREA; CIENCIAS SOCIALES

1 BARON MARTINEZ FRANCISCO
2 BLAT GIMENO AMPARO
3 BONSFILLS ROVIRA DOLORES
4 BASOLAS TRIAS ANTONIO
5 BERNARDO ARROYO MARIA ANGELES
6 ALLUE CAZADOR MARIA PILAR
7 BOSQUE ÜIARGE MARIA REYES
8 AMIGOT LACARRA JOSE MARIA
9 ALEJANDRE GOMEZ MARIA OBDULIA
10 ALVAREZ CHAMORRO MARIA LUISA
11' ALAMAÑAC BANDRES FRANCISCO JAVIER 
12 BOIRA FUMANAL JOSE COSME

tribunal: 02

AREA! FILOLOGICAS

1 COTS SERRA LUIS M»
2' COSTA LAGUNA JUAN
3 CAPELLA CARDA M. ANGELES
4 ESGUEVA ABAD VICTOR .
5 CARRASQUER FIESTA ASUNCION
6 CASTILLO FORRADELLAS M. PILAR ‘
7 ELVIRA DIEZ JOSE ANTONIO
8 DUEÑAS SANCHO ANA MARIA
9 CORRAL PEREZ MARIA TERESA
10 CORTES BAHRANGUAN MARIA PILAR
11 COSTA SAMPERE ASUNCION
12 CANDELA GARCIA FERNANOO-ALBERTO
13 COLLADO IZQUIERDO M. CARMEN
14 CUADRADO APOLINAR MANUEL

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES

1 CASALS CIENFUEGOS-JOVELLANOS RAMON
2 C.ULLÉRE ROSET FRANCISCO
3 DOMENECH'FABREGAT TERESA
4. COSCULLUELA FARRAS MARIA ASELA
5 ESTEVE ESCÜÜER ENRIQUE .
6 DPMINGÓ.PEREZ FCO. JAVIER DE 
7 FARRE MURGADELLAM. CARMEN
8 COLOMINA AVENTIN UOSE-RAMON 
9' DOMINGUEZ LASECA CARLOS
10 ESPINOSA PALENCIA M. ISABEL
11 CUMERAS COSTA ASUNCION
12 CARBONELL CALMASES ASUNCION
13 FAS CLOFÉNT JOSEFINA

AREA: CIENCIAS SOCIALES

1 CALDERERO BAZ FRANCISCO
2 DOMINGUEZ DOMINGUEZ JAVIER
3 CODONY PALOMERAS JORGE
4 ESCOBAR BAÑOS M. CARMEN
5 CARACUEL MOYANO ISABEL
6 CALVO OE DIEGO PABLO
7 ESPOT FAIXÁ ALBA
8 CANUT ESTEVA M. CARMEN
9. CERECEDA FERNANDEZ MILAGROS

10. DIAZ GARAYOA GREGORIO-FCO. JAVIER 
lt. DIAZ ANTONA JESUS
12 CARDONA PRADES JOAQUIN



22186 6 . octubre 1980 B. O. del E.—Núm. 240



B. O. del E.—Núm. 240 6 octubre 1980 22187



22188 * 6 octubre 1980 B. O. del E.—Num. 240



B. O. del E.—Num. 240 6 octubre 1980 22189



22190 6 octubre 1980 B. O. del E.—Núm. 240



B. O. del E.—Num. 240___________________ 6 octubre 1980____________________________________ 22191



22192 6 octubre 1980 B. O. del E.—Núm. 240



B. O. del E.—Núm. 240 6 octubre 1980  22193



221&4 6 octubre 1980 B. O. del E.—Núm. 240



B. O. del E.—Núm. 240 6 octubre 1980 22195



22196 6 octubre 1980________________ B. O. del E.—Núm. 240



B. O. del E.—Num. 240 6 octubre 1980 2219722197



22198_________________ ____________________ 6 octuBre 1980________ ___________ B. O. del E.—Núm. 240

3 HiERA ROMZU MARlA JCSE
4 VICHE GONZALEZ MARIO
5 RUBIO LiNO FRANLISCO
6 SANCHIS RÍCHART ROGELIO
7 SANCHIS MARQUES JOSE VICFNTE 
0 ROIG FAüPA MARIa JOSE
9 SALA PAÑOS FRANCISCO

10 RODRIGUEZ.MARTINEZ CONCEPCION
11 StlGÜVIA GIRON PILAR
12 SARuniT MARTI MARIA TERESA
13 VAREA ESTc-Vt. MARIA JOSE
14 SALAS RIBES MARIA DEL CARMEN 
15. TAMARIT CARLES MARIA DEL CARMEN 
16 RUIX VAZQUEZ ENCARNACION

provincia: valladclio 

tribunal: oí

AREA: FILOLOGICAS

1 BERROCAL ÜE. LA FUENTE MARIA BEGORÁ
2 ALONSO ESCRIBANO MARÍA AMPARO '
3 FERNANDEZ RAMOS GERMAN JOSE
4 AMENEIROS VAZQUEZ CARMEN
5 G1MARE GARCIA MARIA LUISA
6 AGUADO SANZ BEGOÑA
7 CUELLO ALONSO MARIA AURORA
8 BADALLO MARTIN YOLANDA

AREA: MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES

1 .CONDE GONZALEZ ALEJANDRO
2 CALDERON MACHO GLORIA MARIA
3 . AKEVALO NIETO ALICIA *
4 APARICIO DEL AMO PAULA
5 GATO GOMEZ NORBÉRTO
6 ANTA SANTOS- AURORA
7 BENITO SAYALERO MARIA IRENE
a hoyos Pascual Felipe
9 GONZALEZ JIMENEZ MARIA ANTONIA

10 CASTRO CASTKILLO LUDIVINA TOMASA
11 GONZALEZ GONZALEZ MANUELA

AREA: CIENCIAS SOCIALES

1 AüEVA. SANZ MARIA ESTHER
2 ALONSO ARRANZ MARILINA
3 ANTA DE UÑA MARIA JESUS
4 CARBALLO GONZALEZ ISABEL MARIA
5 GONZALEZ ZAZO AGUSTIN
6 CASTRILLO ALVAREZ PILAR
7 GARCIA NAVARRO MARIA JESUS EUGENIA.
8 BARRIENTOS CHAMORRO Mt DE LA CONCEPCION



B. O. del E.—Num. 240 _______________ 6 octubre 1980 ___________________________  22199



MINISTERIO DE AGRICULTURA

21477 RESOLUCION de 27 de septiembre de 1980, de la 
Dirección del Instituto Nacional para la Conserva
ción de la Naturaleza por la que se eleva a defini
tiva la lista provisional de admitidos y excluidos de 
la convocatoria para cubrir plazas de Geólogos.

Transcurrido el plazo fijado en la norma 4.3 de la Resolución 
de esta Dirección del 6 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Es
tado» del 10 de marzo de 1980) por la que se convocan pruebas 
selectivas para cubrir plazas de Geólogos y no habiéndose pre
sentado ninguna reclamación, esta Dirección acuerda elevar a 
definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos de las 
mencionadas pruebas selectivas, publicada en el «Boletín Oficial 
de! Estado» del 24 de junio de 1980.

Según previene la base 4.5 de la mencionada Resolución, po
drán los interesados interponer ante esta Dirección recurso de 
reposición en el plazo de un mes, a partir de la fecha de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 27 de septiembre de 1980.—El Director, José Lara
Alén.

21478 RESOLUCION de 27 de septiembre de 1980, de la 
Dirección del Instituto Nacional para la Conserva
ción de la Naturaleza, por la que se eleva a defini
tiva la lista provisional de admitidos y excluidos 
de la convocatoria para cubrir plazas de Ingenieros 
Técnicos Agrícolas.

Transcurrido el plazo fijado en la norma 4.3 de la Resolución 
de esta Dirección del 7 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Es
tado» del 11 de marzo de 1980), por la que se. convocan pruebas 
selectivas para cubrir plazas de Ingenieros Técnicos Agrícolas y 
no habiéndose presentado ninguna reclamación, esta Dirección 
acuerda elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y 
excluidos de las mencionadas pruebas selectivas, publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» del 25 de junio de 1980.

Según previene la base 4.5 de la mencionada Resolución, 
podrán los interesados interponer ante esta Dirección recurso de 
reposición en el plazo de un mes, a partir de la fecha de su pu
blicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 27 de septiembre de 1980.—El Director José Lara 
Alén.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

21479 ORDEN de 19 de septiembre de 1980 por la que se 
convoca a oposición la segunda cátedra de «Psi
quiatría» de la Facultad de Medicina de la Uni
versidad dé Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Dotada por Orden de 11 de septiembre actual una 
segunda cátedra de «Psiquiatría» en la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Zaragoza para cumplimiento de sentencia 
dictada por la Audiencia Nacional, y de acuerdo con los pre
ceptos contenidos en el Decreto 1411/1968, de 27 de junio, por 
el que se aprueba el Reglamento General para ingreso en la 
Administración Pública,

Este Ministerio ha resuelto anunciarla para su provisión en 
propiedad al tumo de oposición. 

Los aspirantes, para ser admitidos a la misma, deberán di
rigir sus solicitudes al Ministerio de Universidades e Investiga
ción y reunir los requisitos que se exigen en las normas que 
fueron publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
marzo de 1979, salvo la modificación a que se refieren los Rea
les Decretos 707/1979, de 5 de abril, y 1374/1979, de 4 de abril 
(«Boletín Oficial del Estado» del 12 de junio).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de septiembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

21480 ORDEN de 22 de septiembre de 1980 por la que se 
convocan a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el Anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras
lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Le-


